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W poniższym, niezwykle wciągającym, zbiorze esejów przypominane są najważniejsze fakty z życia Lutra,
najistotniejsze założenia jego myśli oraz bogactwo jego spuścizny zarówno w teologii, jak i w praktyce
kościelnej. Były mnich, który stał się kaznodzieją oddanym Ewangelii, był ostatnią osobą, która szukałaby
uznania dla siebie, ale jeśli te ambitne teksty zdołają przypomnieć nam, czego Bóg może dokonać 
poprzez jedno ludzkie życie oddane Jego chwale, bez wątpienia wynagrodzi to czas, który poświęcimy na
ich lekturę.

Spuścizna Marcina Lutra jest ogromna i zróżnicowana. Książka ta jest próbą podsumowania jego
dziedzictwa. Powstała z myślą o tych, którzy niewiele o nim wiedzą, ale także i dla tych spośród nas,
którzy dobrze znają jego postać i dzieło.

„Szybki rzut oka na temat i spis treści (w tym imponujące spektrum współautorów) tej książki sam w
sobie wystarczy, aby ją polecić czytelnikowi. Jeśli interesujesz się Lutrem (a jeśli nie, to powinieneś) i
chcesz dowiedzieć się więcej o nim samym, o jego życiu i posłudze, o szerszym kontekście reformacji
oraz o oddziaływaniu Lutra na przeszłość i teraźniejszość, koniecznie dodaj Dziedzictwo Lutra do listy
lektur obowiązkowych. Dla ewangelickiego świata jest to właściwa pora, aby przypomnieć sobie, na czym
polegał sens oraz istota reformacji. W tym zaś pomocna będzie ta właśnie książka”.
– dr J. Ligon Duncan III, rektor Reformed Theological Seminary

CZĘŚĆ PIERWSZA: ŻYCIE LUTRA

Rozdział 1 Stephen J. Nichols Miłosierny Bóg i neurotyczny mnich
Rozdział 2 Steven J. Lawson Warownym grodem jest nasz Bóg: Luter jako człowiek konfliktu (lata
dwudzieste XVI wieku).
Rozdział 3 David B. Calhoun Do końca wierny: ostatnie szesnaście lat życia Lutra (1530–1546)
Rozdział 4 Joel R. Beeke Mąż i ojciec: życie rodzinne Lutra

CZĘŚĆ DRUGA: POGLĄDY LUTRA

Rozdział 5 Michael S. Horton Jedynie Pismo: Lutra nauka o Piśmie Świętym
Rozdział 6 Guy Prentiss Waters Jedynie przez wiarę: Luter i nauka o usprawiedliwieniu.
Rozdział 7 Sinclair B. Ferguson Jedynie łaska: Luter i życie chrześcijańskie
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Rozdział 8 W. Robert Godfrey Jedynie Chrystus: Luter o Chrystusie, sakramentach i Kościele.
Rozdział 9 Gene Edward Veith Jedynie Bogu chwała: Luter o powołaniu 

CZĘŚĆ TRZECIA: DZIEDZICTWO LUTRA

Rozdział 10 Aaron Clay Denlinger Poprawnie i pożytecznie odczytane Pismo Święte: Luter jako biblista
Rozdział 11 Scott M. Manetsch W samym środku: Luter pośród reformatorów
Rozdział 12 Sean Michael Lucas Zaciekłość teologów: teologia luterańska po śmierci Lutra
Rozdział 13 Terry Yount Rozbrzmiewa nowa pieśń: Luter i muzyka
Rozdział 14 Derek W.H. Thomas Nie potrzebować niczego prócz Słowa: Luter jako kaznodzieja.
Zakończenie R.C. Sproul Luter a życie pastora-teologa 
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